
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                                          

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 11 ВОРОШИЛОВСОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»                                                               

 

ПРИКАЗ  

от  29.12.2017 г. № 199 

 

 

О назначении ответственного за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений 

в МОУ СШ № 11 на 2018 год. 

 

 

 В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона oт 25 декабря 2008 г. 
№273-Ф3 «О противодействии коррупции», во исполнение приказа Ворошиловского 
территориального управления ДОАВ от 15.02.2013 года №05/79 «Об ответственном 
за профилактику коррупционных и иных правонарушений в Ворошиловском ТУ 
ДОАВ», - 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Ведяпину Н.Г., заместителя директора школы по учебно-

воспитательной работе ответственной за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений в МОУ СШ № 11. 

2. Установить, что к полномочиям ответственного за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений в МОУ СШ № 11 относится: 

2.1. Обеспечение проверки соблюдения работниками школы ограничений и 
запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, 
исполнения ими обязанностей, установленных федеральными законами от 25 
декабря 2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными 
законами. 

2.2. Участие в установленном действующим законодательством Российской 
Федерации порядке в мероприятиях по выявлению и устранению причин и условий, 
способствующих возникновению конфликта интересов в МОУ СШ № 11. 

2.3. Оказание работникам школы консультативной помощи по вопросам, 
связанным с применением на практике общих принципов служебного поведения 
педагогических работников, а также уведомление представителя нанимателя 
(работодателя), иные федеральные государственные органы о фактах со вершения 
педагогическими работниками МОУ СШ № 11 коррупционных правонарушений, 
непредставления ими сведений либо представления недостоверных или неполных 
сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного 
характера. 

2.4. Подготовка проектов распорядительных документов о противодействии 
коррупции в МОУ СШ № 11. 



2.5. Взаимодействие с правоохранительными органами, иными  
государственными органами, органами местного самоуправления по вопросам 
противодействия коррупции. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


